[image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района

Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.06.2019 г.

                                                               № 203
г.п. им. Морозова
	О внесении изменений в постановление

от 05.06.2018 года № 189 «Об утверждении Положения о размещении

нестационарных торговых объектов на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

      В соответствии с п. 10 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381‑ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», учитывая Приказ Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 18.08.2016 № 22 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Ленинградской области», в целях исполнения полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в части создания условий для обеспечения граждан на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» услугами торговли, администрация муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 05.06.2018 года № 189 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

     1.1. Пункт 1.5 приложения изложить в следующей редакции:
«1.5. Устанавливаются следующие сроки договора:
- для объектов, функционирующих круглогодично - не более 5 лет;

- для объектов, функционирующих в весенне-летний период и для объектов по реализации бахчевых культур (сезонная торговля) – до 6 месяцев (в период с 1 мая по 31 октября);

- для объектов по реализации кваса и мороженого - до 5 месяцев
(в период с 1 мая по 30 сентября);

- для объектов по реализации хвойных деревьев - до 1 месяца
(в период с 07 декабря по 07 января)»;
     1.2. Абзац 2 пункта 1 раздела XV приложения 1 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а так же земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившим силу отдельных Постановлений Правительства Ленинградской области» (далее - Постановление Правительства ЛО № 520 от 28.12.15г.), базовая ставка установлена в размере 23,45 рублей за метр квадратный установки нестационарного торгового объекта»;
     1.3. Пункт 2 раздела XV приложения 1 читать:
«2. Исчисление платы по договору на срок менее года осуществляется по следующей формуле:

ЦД = (БС x S x Кs x Ксп x Ктер x Кп) : Г x ЧД, где:

Г - количество дней в году (считая год, в котором закончится действие договора);
ЧД - число календарных дней, в течение которых размещается нестационарный торговый объект;

Кs - коэффициент зависимости от площади НТО»;
     1.4. Пункт 6.5. приложения № 4 в следующей редакции:
«6.5. Приложения к договору составляют его неотъемлемую часть:
Приложение 1 – ситуационный план размещения нестационарного торгового объекта М:500;
Приложение 2 – расчет арендной платы»;
     1.5. Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
     1.6. Таблицу 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в сети Интернет.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     А.А. Стрекаловский
                                                                                                                Приложение № 1
Кs - коэффициент зависимости от площади НТО

	Наименование<*>
	Значение коэффициента

	Торговый автомат, бахчевой развал, елочный базар
	35

	Нестационарные передвижные торговые объекты (автоприцепы, палатки, лотки, автомагазины, автофургоны, автолавки, автоцистерны, тележки и другие аналогичные объекты) за исключением торговых автоматов, площадью более 5 квадратных метров
	35

	Нестационарные торговые объекты площадью до 10 квадратных метров включительно
	35

	Нестационарные торговые объекты площадью более 10 квадратных метров до 15 квадратных метров включительно
	20

	Нестационарные торговые объекты площадью более 15 квадратных метров до 20 квадратных метров включительно
	12

	Нестационарные торговые объекты площадью более 20 квадратных метров до 25 квадратных метров включительно
	8

	Нестационарные торговые объекты площадью более 25 квадратных метров до 30 квадратных метров включительно
	7

	Нестационарные торговые объекты площадью более 30 квадратных метров до 50 квадратных метров включительно
	5

	Нестационарный передвижной торговый объект- автомагазин сельхозтоваропроизводителей Всеволожского района Ленинградской области, реализующих собственную продукцию (оценивается, если имеются подтверждающие документы)
	0<**>

<*>При увеличении площади нестационарного торгового объекта в летний период времени с апреля по ноябрь, расчет производится отдельно за каждый месяц с учетом площади Объекта в указанные месяца. <**> Коэффициент используется только для формирования цены договора на право размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» без проведения аукциона
                                                                                                                Приложение № 2
Кп - коэффициент, учитывающий расположение НТО
с учетом проходимости населения

	Наименование
	Значение коэффициента

	- ул. Первомайская (от пересечения ул. Первомайская и ул. Мира до пересечения ул. Первомайская и ул. Новая);

- ул. Мира (от пересечения ул. Мира и ул. Скворцова до пересечения ул. Мира и ул. Хесина);

- ул. Новая (вся);

- ул. Хесина (от пересечения ул. Мира и ул. Хесина до пересечения ул. Хесина и ул. Северная);

- ул. Спорта (от пересечения ул. Первомайская и ул. Спорта до пересечения ул. ул. Спорта и ул. Хесина);

- территория общественного пляжа, граничащая с лагерем «Молодежный»
	5

	- ул. Первомайская (от пересечения ул. Первомайская и ул. Новая до пересечения ул. Первомайская и Соснового пер.);

- ул. Хесина (от пересечения ул. Хесина и ул. Северная до пересечения ул. Хесина и Соснового пер.)

- ул. Ладожская (вся);

- ул. Жука (вся);

- ул. Труда (от пересечения ул. Труда и ул. Спорта до пересечения ул. Труда и ул. Северная);

- Сосновый пер. (весь);

- ул. Зеленая (вся);

- ул. Северная (вся);

- Молодежный пер. (весь);

- ул. Спорта (от пересечения ул. Спорта и ул. Хесина до пересечения ул. Спорта и ул. Труда);

- ул. Мира (от пересечения ул. Мира и ул. Хесина до пересечения ул. Мира и ул. Жука)
	3

	Остальная территория МО «Морозовское городское поселение»
	1

1